
Zápisnica 

zo 17. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva v D ú b r a v á c h 

zo dňa  15. 2. 2017 

Prítomní: 

Starostka: p. Elena Grňová 

Poslanci:Ing. Soňa Matunáková PhD.,Jozef Smutný, Ján Stehlík 

Emília Remeselníková, Miroslav Kapec 

Ospravedlnení: Ondrej Záchenský, Michal Greguss 

Občania: 15 

 

 Dnešné  zasadnutie  obecného  zastupiteľstva  otvorila  a  viedla starostka obce Elena 

Grňová,  ktorá   privítala  všetkých   prítomných a konštatovala,  že  zasadnutie  obecného  

zastupiteľstva  bolo zvolané podľa zákona SNR  č. 369/90 Zb. o obecnom  zriadení v znení 

neskorších predpisov  a  uznesenia obecnej rady, písomne s uvedením miesta,  času a 

programu rokovania.  Pozvanie bolo doručené včas všetkým pozvaným. 

 Oboznámila  ich s  programom,  ktorým  sa bude  riadiť zasadnutie obecného 

zastupiteľstva.. 

 Konštatuje, že obecné zastupiteľstvo  má 7 poslancov, z ktorých je  prítomných 5 

poslancov,a  preto  vyhlasuje zasadnutie obecného zastupiteľstva za uznášania schopné. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: 

Ing. Matunáková PhD., Ján Stehlík, Jozef Smutný 

Za overovateľa zápisnice určujem: 

Miroslav Kapec, Emília Remeselníková 

Za zapisovateľa určujem: 

Emíliu Remeselníkovú 

 
Program :  
 

1. Správa o činnosti obecnej rady od posledného zasadnutia OZ 
2. Schválenie kúpno-predajných zmlúv obecných pozemkov: Ing. Šmál, Ing. Bukvaj 
3. Schválenie poplatkov CVČ 
4. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Dúbravy 
5. Diskusia 
6. Návrh na uznesenie 

 

7. Bod 1/ Správa o činnosti obecnej rady od posledného zasadnutia OZ 

Referuje: p. Elena Grňová, starostka obce 

Predniesla správu o činnosti obecnej rady od posledného zasadnutia OZ. Písomná 

správa je priložená k zápisnici. Obecné zastupiteľstvo k tomuto prijalo nasledovné 

                           



          uznesenie 61/2017 

 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t  v o  

 
A/  b e r i e   n a   v e d o m i e  

 

      Správu o činnosti obecnej rady od posledného zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 

B/  s ú h l a s í 

 
        s postupom zabezpečovania uznesení 

 

Bod 2/ Schválenie kúpno-predajných zmlúv obecných pozemkov 

Referuje: p. Elena Grňová, starostka obce       

  Predložila poslancom na schválenie kúpno-predajné zmluvy. Dňa 11.10.2016 obecné 

zastupiteľstvo prejednalo žiadosti občanov o odpredaj pozemkov a stanovilo osobitný 

zreteľ pre odpredaj pozemkov. Zároveň predložila na schválenie kúpne zmluvy. Písomné 

zmluvy sú priložené k zápisnici. Obecné zastupiteľstvo k tomuto prijalo nasledovné 

uznesenie 62/2017 

 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t  v o  

 
s ch v a ľ u j e  

 

 a) Kúpno-predajnú zmluvu medzi predávajúcim Obec Dúbravy, č. 196, Dúbravy a 

kupujúcim Ing. Jánom Šmálom, rod. Šmál, bytom Na Graniari 6116/53, Banská Bystrica 

na predaj obecného pozemku p.č. KN – C 10/2, druh pozemku orná pôda vo výmere 70 

m2 zapísaný na LV č. 1326, v cene 4,50 Eur/m2, celkom 315 Eur. Predaj uvedeného 

pozemku bol schválený OZ v Dúbravách ako prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 9 

a ods. 8 písm. e) zákona Slovenskej národnej rady č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov. Osobitný zreteľ spoćíva v tom, že kupujúci sa o pozemok p.č. KN-

C 10/2 dlhodobo stará, pozemok sa nachádza v bezprostrednom susedstve s pozemkom, 

ktorého je vlastníkom a vzhľadom na jeho malý výmer, nie je vhodný pre stavebné účely, 

ani na iné efektívne využitie zo strany obce. 

b) Kúpno-predajnú zmluvu medzi predávajúcim Obec Dúbravy, č. 196, Dúbravy 

a kupujúcimi  Ing. Juraj Bukvaj, rod. Bukvaj, bytom Muškátova 42, 821 01 Bratislava 

– Ružinov  a Paceltová Miroslava, rod. Bukvajová, bytom Saratovská 2137/3, 841 02 

Bratislava – Dúbravka, na predaj obecného pozemku KN-C  3600/2, druh pozemku 

ostatná plocha  o výmere  141 m2  zapísaný na LV č. 2577, spoluvlastnícky podiel 

kupujúcich je  ½ k celku, v cene 2,50 Eur/m2, celkom 352,50 Eur. Predaj uvedeného 

pozemku bol schválený OZ v Dúbravách ako prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 9 

a ods. 8 písm. e) zákona Slovenskej národnej rady č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov. Osobitný zreteľ spočíva v tom, že kupujúci sa o pozemok p.č. KN-

C 3600/2 dlhodobo stará, pozemok sa nachádza v bezprostrednom susedstve 



s pozemkom, ktorého je vlastníkom a vzhľadom na jeho malý výmer, nie je vhodný pre 

stavebné účely, ani na iné efektívne využitie zo strany obce. 

 

Bod 3/ Schválenie poplatku CVČ  

Referuje: p. Elena Grňová, starostka obce  

 Oboznámila prítomných so žiadosťami CVČ Trend Detva, Súkromné CVČ Majáčik 

Detva a CVČ pri ZŠ Vígľaš, ktoré navštevuje spolu 46 detí z našej obce. Navrhla schváliť 

poplatok vo výške 30 €/dieťa. Obecné zastupiteľstvo k tomuto prijalo nasledovné 

uznesenie 63/2017 

 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t  v o  

 
s ch v a ľ u j e  

 

finančný príspevok za jedno dieťa vo výške 30 €/dieťa pre 46 detí navštevujúce CVČ 

Trend Detva, Súkromné CVČ Majáčik Detva a CVČ pri ZŠ Vígľaš 

 

Bod 4/ Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Dúbravy 

Referuje: p. Elena Grňová, starostka obce  

Oboznámila poslancov, že hlavnému kontrolórovi obce končí volebné obdobie a je potrebné 
vyhlásiť nové voľby . Tieto sa uskutočnia  3.3.2017. Obecné zastupiteľstvo k tomuto prijalo 

nasledovné 

uznesenie 64/2017 

 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t  v o  

 

v y h l a s u j e 

 
1. V zmysle § 18a ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov voľby na funkciu hlavného kontrolóra obce Dúbravy. 

2. V zmysle §18a ods.2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov deň konania voľby hlavného kontrolóra obce Dúbravy, a to 

3.3. 2017 (piatok). 

 

Bod 5/ Diskusia 

 p. Pavel Smutný žiadal dokončenie štítu Domčeka č. 22 (je potrebných ešte 15 dosiek) 

a obnovenie studne na parkovisku pri Domčeku č. 22 

 p. Kapec Miroslav sa informoval či sú v obci skolaudované všetky vetvy kanalizácie; 

odpoveď:  pripravujú sa doklady ku kolaudácii 

 p. Ing. Matunáková PhDr.  

o informovala sa na strop na zníženie energetickej náročnosti MŠ; odpoveď: pripravujú 



sa materiály na podanie žiadosti o eurofondy 

o  žiadala o predkladanie rozboru hospodárenia za každý štvrťrok 

o  žiadala záverečný účet obce – schvaľovať sa bude do 30.6.2017; k dispozícii bude po 

odsúhlasení audítorky, ešte pred schvaľovaním 

o  starostka obce požiadala o koordináciu pracovníka MOS v Ivinách a o udržiavanie 

verejného poriadku v predajni  

 p. Smutný Jozef 

o informoval sa ako to je s odstrelom líšok; odstrel je povolený do 28.2.2017, 

poľovnícke zväzy však majú problém s odstrelom 

o  záujem o zriadenie obecného klubu dôchodcov – je v štádiu riešenia 

 p. Štiefel sa informoval o existencii dokladu, aký plot môže byť postavený na susednom 

pozemku 

 Mgr. Stehlíková požiadala o spoluprácu s obcou pri projekte „Evička nám ochorela“ dňa 

24.5.2017 (zúčastnia sa všetky záchranné zložky) 

 p. Šmál Ján sa informoval na meracie práce na dolnom konci – príprava na kolaudáciu 

kanalizácie danej vetvy 

 p. Remeselníková  

o požiadala o odpustenie poplatkov spojených s prenájmom sály KD pri príležitosti 

uskutočnenia Farského plesu 

o  požiadala o informáciu pre verejnosť o počte telefónnych liniek na Obecnom úrade, 

nakoľko poslanci na zasadnutí OR požadovali túto informáciu 

 

Bod 7/ Návrh na uznesenie 

 

Ing. Soňa Matunáková PhDr - predseda návrhovej komisii predniesla návrh na 

schválenie uznesení z dnešného zasadnutia. 

 

Uznesenia boli schválené. 

( Ing. Soňa Matunáková PhDr., Ján Stehlík,  Jozef Smuný, Miroslav Kapec, Emília 

Remeselníková  ) 

 

proti: 0, zdržal sa hlasovania: 0 

 

Keďže  viac pripomienok  a návrhov  zo strany  prítomných nebolo, starostka  poďakovala 

prítomným za  účasť  a obecné zastupiteľstvo ukončila. 

 

I.overovateľ: 

Miroslav Kapec    

II. overovateľ: 

Emília Remeselníková 

 

 

 

 

Elena Grňová 

                                                         starostka obce 


